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Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

rok se s rokem sešel a opět se nacházíme na přelomu roku 

starého a roku nového. Jak je zvykem, na konci roku mnoho 

z nás bilancuje, a ne jinak je tomu i na našem úřadě. 

Letošní rok byl ve znamení oprav komunikací. Během letních 

prázdnin byla opravena velká část místní komunikace MK 1 a 

také cesta přes les, která byla ve velmi špatném stavu po 

mnoho let. Po dlouhých jednáních se úspěšně podařilo 

dohodnout s majitelem této cesty – s Lesy ČR na opravě, která 

byla plně hrazena Lesy ČR, za což jsem velice ráda. 

I letos jsme se společně mohli sejít na mnoha akcích, které se 

u nás v obci uskutečnily především díky našim místním spolkům 

a aktivním občanům. Ráda bych jim touto cestou poděkovala za 

pořádání společenských akcí, kterých se můžeme účastnit a 

užít si tak společný čas s přáteli, sousedy, známými a 

spoluobčany. Děkuji tímto Klubu žen Horní Domaslavice, Sboru 

dobrovolných hasičů Horní Domaslavice, Zahrádkářům 

Domaslavice, Myslivcům, Včelařům, Hospodě U Splavu a všem 

aktivním lidem z obce, kteří se podíleli společnými silami na 

kultuře v naší obci a pomáhali s organizací a přípravou. 

Zároveň děkuji také paní ředitelce Bc. Marii Šokalové a celému 

personálu Mateřské školy za jejich práci a otci Mgr. Janu 
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Vechetovi z naší Římskokatolické farnosti za spolupráci s naší 

obcí. 

Také děkuji za práci zastupitelům obce a panu místostarostovi 

Mgr. Zdeňku Obornému. 

 

Všem občanům přeji krásné a klidné prožití adventu a 

Vánočních svátků, a do Nového roku Vám přeji především 

mnoho zdraví, štěstí a osobních i pracovních úspěchů. 
 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

       Starostka obce 
 

Místní knihovna v Horních Domaslavicích 

Knihovna je obsluhovanou knihovnou v rámci regionu, spadá 

pod Místní knihovnu Dobrá, která se stará o nákup, zpracování, 

distribuci knih a pomáhá s fungováním knihovny. 

Knihovna v Horních Domaslavicích je umístěna v budově 

Obecního úřadu v 1. patře a je otevřena každé pondělí, středu 

v době od 14:30 do 17:00 hodin a každou lichou sobotu od 

8:00 do 11:00 hodin. V knihovně si můžete vybrat k vypůjčení 

z 2541 svazků knih a 14 různých titulů časopisů. K dispozici 

jsou také knihy z cirkulačních souborů, které zajišťuje Místní 
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knihovna Dobrá. Knihovna také poskytuje služby online 

katalogu, ve kterém si čtenáři můžou prohlédnout knihovní fond, 

mít přehled o svých výpůjčkách, ale také knihy zarezervovat 

z pohodlí domova, knihovnice je nachystá a po příchodu SMS 

jsou připraveny k vyzvednutí v knihovně. 

Knihovna v příštím roce pro vás připravuje rozšíření svých 

služeb, jako je například půjčování e-knih a v případě zájmu i 

audioknih. Čtenářům starších 65 let a s omezenou pohyblivostí, 

pro které je obtížně, nebo zcela nemožné navštívit knihovnu, 

nabídneme donáškovou službu. A jak tato služba funguje? 

Donáška knih je bezplatná. Stačí, aby čtenář, který o ni projeví 

zájem, měl zaplacenou registraci a zavolal na telefonní číslo 

733 762 376 a knihovnice mu knihy vybere dle zájmu. Knihy a 

časopisy doručíme jednou měsíčně, obvykle ve středu, na 

dohodnutou adresu. Donášková služba je zajišťována na území 

obce Horní Domaslavice. 

Knihovna jako centrum kultury v obci by se měla podílet na 

organizaci kulturních akcí v obci. Proto v příštím roce chystáme 

akce, jak pro děti, tak pro dospělé. Můžete se těšit na hudební 

programy pana Aleše Nitry, který dokáže skloubit zajímavé 

vyprávění o knihách s krásnými písněmi. Jeho náměty jsou 

různých žánrů, ať už o hudebních umělcích, společenských 

tématech, ale i knihách, které dokáží zasáhnout lidskou duši. 
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Cestovatele a milovníky dobrodružství určitě potěší přednáška 

manželů Márových, kteří dokáží poutavě a s humorem vyprávět 

o svých cestách. V roce 2024 se knihovna zapojí do 

celostátního projektu Bookstart – s knížkou do života. Tento 

program je určen pro děti a jejich rodiče a jeho účelem je hravou 

formou děti seznamovat s knížkami, a tak pěstovat zájem o 

čtení. Rádi bychom také navázali spolupráci s MŠ Horní 

Domaslavice a knihovnickými lekcemi doplnili jejich vzdělávací 

program. Čtenářům a návštěvníkům knihovny děkujeme za 

přízeň a doufáme, že v příštím roce se do akcí knihovny zapojí 

co největší počet obyvatel obce. 

Všem přejeme klidné vánoční svátky a v novém roce především 

hodně zdraví, lásky a spokojenosti.                                

Bc. Petra Slováčková, ředitelka knihovny Místní knihovny Dobrá 

 

Výbor pro rozvoj obce 
Protože se v termínu nepřihlásili všichni výherci, byla 

vylosována náhradní výherní čísla z dotazníkového šetření. Jde 

o čísla: 1521, 1082, 1016, 1544, 1262, 1672, 1498 a 1730.  

Ceny je možné vyzvednout na Obecním úřadu v úřední dny do 

31.1.2024, 15 hodin. Všem vylosovaným blahopřejeme.  

Výbor pro rozvoj obce 
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Farnost Domaslavice 

Předběžně plánované časy vánočních bohoslužeb: 

Štědrý den 24. 12.: 

- 15:30 h v kostele v Soběšovicích (se zaměřením na rodiny 

s dětmi) 

- 21:00 h v kostele v Domaslavicích – „Půlnoční“ mše 

Hod Boží vánoční 25. 12. a  

svátek svatého Štěpána 26. 12.: 

-   8:00 h v kostele v Domaslavicích  

- 10:00 h v kostele v Soběšovicích 

www.farnostdomaslavice.cz 

Otec Mgr. Jan Vecheta 

Oznámení SmVaK o změně ceny vodného od 1.1.2024 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly 

v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného 

s účinností od 1. ledna 2024 takto: 

Cena v Kč/m3:  

Voda pitná (vodné) 

- 59,99 Kč / m3 (bez DPH) 

- 67,19 Kč / m3 (vč.12% DPH) 

Voda pitná (stočné) 

- 58,54 Kč / m3 (bez DPH) 

- 65,56 Kč / m3 (vč.12% DPH) 

http://www.farnostdomaslavice.cz/
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Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním 

odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2024, popřípadě bude 

postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi 

odběratelem a dodavatelem. 

  SmVaK Ostrava a.s. 

 

Změna ordinační doby DS Dobrá 

18.12.  Pondělí 07.30 - 10.30h 

19.12.  Úterý          Neordinuje se 

20.12.  Středa        13.00 - 16.00h 

21.12.  Čtvrtek        Neordinuje se 

22.12.  Pátek          07.30 - 10.30h 

27.12.  Středa        12.30 - 15.00h 

28.12.  Čtvrtek        07.30 - 10.30h 

29.12.  Pátek          07.30 - 10.30h 

Nutné případy ošetří DS Politických obětí Místek/u bývalého 

autobus. stanoviště/ po telefon. domluvě  

Mudr. Kučerová Iva 
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Termíny vydávání informátoru v roce 2024 

 Informátor č. 1   15. – 20. 1. 2024 

 Informátor č. 2   11. – 15. 3. 2024 

  Informátor č. 3   13. – 17. 5. 2024 

 Informátor č. 4   15. – 19. 7. 2024 

 Informátor č. 5   16. – 20. 9. 2024 

 Informátor č. 6   11. – 15. 11. 2024 

 Informátor č. 7   Vánoční speciál – 16. 12. 2024 

V případě zájmu o zveřejnění inzerce, prosím o zaslání 

podkladů vždy nejpozději do pondělí v týdnu, kdy bude 

Informátor vycházet. 

V případě zájmu místního spolku či organizace o zveřejnění 

článku, prosím o zaslání podkladů rovněž nejpozději do pondělí 

v týdnu, kdy bude Informátor vycházet. 

Cena inzerátu činí 200 Kč a jedná se o inzerci na celou stránku 

zpravodaje o velikosti A5, v případě opakované inzerce je 

poplatek 50Kč za černobílou a 100Kč za barevnou. 

 

Informace Obecního úřadu pro občany: 
Od 25.12.2023 do 02.01.2024 obecní úřad z organizačních 

důvodů pro veřejnost uzavřen. 

Obecní úřad bude od středy 03. 01. 2024 znovu otevřen dle úředních 

hodin úřadu. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 
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Vážení spoluobčané 

Stále se setkáváme s nepořádkem kolem kontejnerů tříděného 

odpadu. Dochází k brzkému naplnění nestlačenými PET 

láhvemi či kanystry, nerozřezanými papírovými obaly a zbytky 

polystyrenu a stavebního odpadu apod. 

Koše u autobusových zastávek neslouží k odkládání 

domovního odpadu či zkažených potravin. 

Poděkování patří občanům, kteří třídí a odkládají odpady 

v souladu s obecně závaznými pravidly. 

S pozdravem OU HD a Mgr. Zdeněk Oborný 

 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 

 

V Horních Domaslavicích 15. prosince 2023. 
Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 7/2023, 15. 12. 2023 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 
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Sbor dobrovolných hasičů 
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Klub žen Horní Domaslavice 
Vážení přátelé, 

přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů v  

osobním i pracovním životě v roce 2024. 

Připojujeme poděkování za Vaší důvěru, spolupráci a přízeň. 

Děkujeme Obci Horní Domaslavice za spolupráci a finanční podporu. 

Na jaře jsme Vás seznámily se změnou, která nás čeká v roce 2024. 

Po 15 letech jsme se rozhodly ukončit pořádání kulturních akcí a 

pokračovat jako seniorský klub. Bude to pro nás jiné, ale když něco 

končí, něco nového začíná. 

Užijme si krásné vánoce a šťastný nový rok 2024. 

Klub žen Horní Domaslavice, babinec 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
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